Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 18.11.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  28.12.2016
18.11.2016 № 1026                                                                              г.Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 18.11.2015 № 1020 «Об утверждении программы «Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края»
В целях обеспечения населения муниципального образования город Заринск Алтайского края доступным, качественным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014-2020 годы, на основании Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 18.11.2015 № 1020 «Об утверждении программы «Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края» следующие изменения:
1.1.В Паспорте программы строки «Объемы и источники финансирования программы» читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы составляет 29805,94457 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального и краевого бюджетов (привлекаются в рамках реализации федеральных и краевых целевых программ);

средства бюджета муниципального образования город Заринск – 29805,94457 тыс. рублей.

Реализация программы осуществляется в рамках бюджетных ассигнований на очередной финансовый год

1.2.Заменить в третьем абзаце пункта 3.1 главы 3 слова «2,4 млн. руб.» словами «1741,33343 тыс. руб.».

1.3.Приложение №3 «Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования программы «Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на сайте администрации города.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города                                                                            И.И. Терёшкин

	Приложение № 3

к программе «Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

«СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 2016-2020 ГОДЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

	Наименование мероприятия
	Направления расходов и источники финансирования
	Объемы и сроки финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	Всего
	В том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019-2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	за счет средств городского бюджета
	29805,94457
	7755,94457
	5550,00000
	5500,00000
	11000,00000

	1.Подготовка документов территориального планирования, градостро-ительного зонирования, документации по планировке территорий
	всего по разделу 1:
	1741,33343
	341,

33343
	350,00000
	350,00000
	700,00000
	КЭУМИ, КСиА
	обеспечение города документами территориального планирования, градостроительного зонирования

	2.Обеспечение территорий жилой застройки объектами инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры
	всего по разделу 2:
	28064,61114
	7414,61114
	5200,00000
	5150,00000
	10300,00000

	2.1.Обеспечение автомобильными дорогами
	за счет средств городского бюджета
	12188,90846
	2188,90846
	2500,00000
	2500,00000
	5000,00000
	комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью транспортом и связью администрации города Заринска, КЭУМИ
	обеспечение территории жилой застройки объектами транспортной инфраструктуры

	2.2.Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры
	за счет средств городского бюджета, всего:
	14514,13368
	4514,13368
	2500,00000
	2500,00000
	5000,00000
	КСиА; КЭУМИ
	обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной инфраструктуры

	в т. ч. сети электроснабжения
	6514,13368
	4514,13368
	0
	0
	2000,00000

	в т. ч. сети водоснабжения
	8000,00000
	0
	2500,00000
	2500,00000
	3000,00000

	2.3.Проектирование объектов коммунальной инфраструктуры
	за счет средств городского бюджета, всего:
	1361,56900
	711,

569
	200,00000
	150,00000
	300,00000
	КСиА; КЭУМИ

	в т. ч. сети электроснабжения
	150,00000
	0
	0
	150,00000
	0

	в т. ч. сети водоснабжения
	861,

56900
	711,

569
	0
	0
	150,00000

	в т. ч. дороги
	350,00000
	0
	200,00000
	0
	150,00000

Секретарь администрации города                                                                                                                                       С.Е. Полякова